АДМИНИСТРАЦИЯ УМЁТСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    16.01.2023                                   р.п.Умѐт                                                      №4

О внесении изменений в постановление администрации района от 15.12.2022
№459 «Об утверждении родительской платы за горячее питание детей в
школьных столовых муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Умѐтская агроинженерная школа имени Героя
Социалистического Труда П.С. Плешакова»

       На основании  п. 4 постановления Правительства Тамбовской области

от 13.12.2022 № 178 «О социальной поддержке граждан, призванных

военным комиссариатом Тамбовской области на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с

Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», и членов их

семей» и  письма Министерства образования и науки Тамбовской области от

12.01.2023 №04.2 -11/95 «О стоимости питания в 2023 году» администрация

района постановляет:

      1.Внести в постановление администрации района от 15.12.2022 №459 «Об

утверждении родительской платы за горячее питание детей в школьных

столовых муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Умѐтская агроинженерная школа имени Героя Социалистического Труда

П.С. Плешакова» следующие изменения:

     1.1.пункт 3.1.  изложить в новой редакции:

      «Горячее питание (обед) для обучающихся 1-4 классов  из расчета    73,00

рубля в день».

      пункт 3.3.  изложить в новой редакции:

     «Двухразовое   горячее   питание   (завтрак, обед):

      для  обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 1-4 классов

из расчета  83,00  рубля в день, в том числе 10 рублей -завтрак, 73 рубля -

обед;

      для  обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 5-11

классы из расчета  78,00  рублей в день, в том числе 10 рублей завтрак, 68

рублей – обед».

     1.2. Добавить пункт 3.4. следующего содержания:

«Детям, проживающим в  семьях  участников специальной военной операции

и граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации».

     1.3. Пункт 4.5. постановления исключить.

Глава района                                                                                 Ю.В.Ефремов
В.В.Горина, 23114